Ceterum verius credo, consensum capitulo tempore vnoiens requirit. Neque obstat, sat est consensu patrōni subsequi. Quia cum in eius fauorem admittatur, mirum non est, si sufficiat subsequi. Et idem est de consensu dicceſlani, de quo in cap. cura de iure patronū. Idem de consensu capitulo in alienatione rerum Ecclesiæ, de qua in cap. cum nos. In his enim sat est consensum subsequi, eo quod in eis fauorem introductus sit. At capitulo contentus, non in gratiam capitulo, de cuius præjudicio in vnoione non agitur, sed in gratiam Ecclesiæ, ne passim, & remittē vnoiones fiant requisitus est; caue de causa adesse debet tempore vnoioni: sic Bursat. conf. 8. l. 2. n. 14.

23 Tercia conditio est, ut exprimatur verus valor Ecclesiæ inmutatur, facit cum dilectis de iure patronū, c. dilatio de officio Legati. Sed cōtārum verius cōtēso cum Gare. 12. p. de benef. c. 2. n. 22. quia nullibz est Legato potest concessa derogandi, huius patronatū in vnoione beneficiorū. Nam esto data sit ad derogandum in prouisione, non inde inferatur in vnoione, quae titulum extinguat, & ius absorbet, darum etc. Quod si vocati renuntiāt, vel præstare consensum, potest præsumbitur, ut vno ad vnoiem procedere, probata prius, & per sententiam declarata necessitate, vel utilitate. Quia tunc patronū collator, vel elector irrationabiliter dissentiat, vel cum vocati non comparet, consenserit tacite consentire.

24 Pater præradietos nullus aliis vocationis viderat. Non rector beneficii, si vno non sit efficitur habita durante eius vita, sed post mortem. Quia non prædicatur, c. cōfūtationis, de donationibz. & clem. si vna de rebus Eccle. non alienat. & ibi Glossa. Seraph. decr. 107. Gare. 7. p. de benef. c. 2. n. 24. Säch. l. 7. c. 29. n. 171. Barb. alleg. 6. n. 36. Neque item vocandus est defensor beneficij, si vno conditio est tempore vacacionis. Qui defensor constituto pro dismembratione, & divisione beneficii, illiusque alienatione requiritur, nō pro vnoione, Säch. n. 7. 1. Gare. n. 215. Neque item debent vocari plebs: quia non præsumbitur allegatura coram id quod sibi vtilius & convenientius sit, si tamē de facto vnoione se opponat audienda est, & causa quā allegat examinanda, quia sua non leviter inreget bonus habere patro. Gare. n. 229. Säch. dicto c. 29. à. 153. Barb. alleg. 6. n. 37. & alij apud ipso. Defensio facienda est per Legatum, seu ex commissione Pontificis, aliqui relati a Gare. n. 221, exstitim vocationis esse Episcopum, quia sua interest, & per vnoionem præterire iure quod habet beneficia conferendi: Sed contrarium merito probat ibi Gare. n. 222, alios referens: quia hoc prædicendum ex natura vnoioni nascitur, quam debetur ipse ordinarius p. stare.

25 Tertia conditio est, ut capitulo cathedralis Ecclesiæ consensu accedat, & p. favoris de donationibz. clem. si vna de rebus Eccle. non alienat. & tradunt omnes in vnoione facienda per Episcopum. In vnoione tamē facienda per Lugarem, seu ex commissione Pontificis, communiter Doctores cōsentent non esse cōfēnsus capitulo, requirendum. Quia cum capitulo cōfēnsum non habet, si pluribus firmat Gare. 12. de ben. c. 1. n. 150. & 151. at placet distinctio, quam adducit Säch. lib. 7. in decalog. c. 29.

n. 166. ex Mariano Socino Seniore c. sicut vniere, de excessib. p. lai. art. 6. conc. 14. m. 15. nempe cōfēnsum capitulo requiri, si Legatus vnius tanquam Ordinarius: quia tunc iura, & leges Ordinarii in positis videtur obligatus seruire: secus vero si vnius tanquam delegatus Pontificis, & nomine ipsius.

26 Ab hac obligatione requiriendi cōfēnsum capitulo excusat potest Episcopus confutidine immemoriali, aut quadrigeneraria cum titulo, quia videtur esse p. scriptio: sic alius relatis Gare. 12. p. de benef. c. 2. n. 152. qui addit his regnis esse p. scriptum confutidinem generalē, qua derogatum est huic obligationi requiriendi cōfēnsum capitulo.

27 Secundus cōfēnsus Episcopus potest, capitulo requiritum nollet absque causa legimma præbere cōfēnsum, rūne enim posset Episcopus ad vnoionem procedere, nam eti capitulo cōfēnsus non accedit, quia non est priuans Episcopus potestate de constitutis, & ex Tid. sff. 14. c. 9 de reformat. & tradit. Säch. dicto c. 29. n. 161. Ex quo manifeste constat, dari legitimā cauſā videnti aliquia beneficia conuenientia religiosorum, quia eorum vnoione augetur diuinus cultus. Säch. alius relatis, dicto c. 171.

28 Ut autem hac vno non solem licet, sed valide fiat, debet præterius, vniens cauſā & cognitionem præmittere, alias, cæco, irrationabilique modo p. ocedet, & absque poreat, cum non sit ei alter potest, vniuersitate concessa: constat ex iis que diximus, tradit. de legibus, dis. vlt. dispensat. pun. 13 & pun. 14. explicimus quatenus credendum sit prætato adhibuisse cauſā cognitionem ibi dicta confirmant in praetatis sancti, dicto c. 29. n. 162. Gare. 2. à. n. 120. Barb. alleg. 6. n. 13. & 14.

29 Secunda conditio est, ut vocentur hi quorum interest, alias nulla sit vno, ex merito. Quia non debet fieri, si tertio iustum prædicium generatur, clem. mitica §. ad hoc, de statu Monach. contentis Tid. sff. 7. c. 6. de reformas. & tradit. Rebuff. tit. de vnoione, n. 43. Azor. 2. p. lib. 6. c. 28. q. 12. Rebuff. reg. 21. Cancell. gl. 11. n. 3. Mat. Socin. Sento. c. sicut om̄e art. 6. conc. 1. n. 92. Säch. l. 7. in decalog. c. 29. n. 164. vbi aduerit cū Mariano Socino, existente iusta causa contradicendi, vnius contradictionem sufficientem esse ad impedierandam vnoiem.

30 Sed ob dubium sanz his consensu, capitulo præcedere debet vnoiem, qd latet sit ut subsequeatur? Communior sententia defendit, sat est subsequi, sicuti de consensu patrōni, electori, & similiū dictum est: Boerius decr. 345. n. 3. & 4. Rebuff. dicta reg. 21. Cancell. gl. II. m. 20. Hojedea de incomparab. ben. 2. p. c. 3. n. 9. Säch. l. 7. c. 29. n. 165. Azor. q. 12. in fine. Gare. 2. p. de ben. c. 2. n. 147. & alij apud ipso. Et probari videtur ex textu in c. cū nos, de his qua sit p. prætato fini cōlēnsu capitulo: ibi: certū est cōfēssio illa non tenere, quia reclamāte capitulo per prædecessorem tuū constat facta fuisse, nisi eam rectā postmodū habēssem. Item ex textu in cura de iure patronū, vbi religiosi non possunt retinere Ecclesiæ sibi à laicis concessas, nisi dicceſlani cōfēnsus accedat.

Ceterum verius credo, consensum capitulo tempore vnoonis requirit. Neque obstat, sat est consensu patrōni subsequi. Quia cum in eius fauorem admittatur, mirum non est, si sufficiat subsequi. Et idem est de consensu dicceſlani, de quo in cap. cura de iure patronū. Idem de consensu capitulo in alienatione rerum Ecclesiæ, de qua in cap. cum nos. In his enim sat est consensum subsequi, eo quod in eis fauorem introductus sit. At capitulo contentus, non in gratiam capitulo, de cuius præjudicio in vnoione non agitur, sed in gratiam Ecclesiæ, ne passim, & remittē vnoiones fiant requisitus est; caue de causa adesse debet tempore vnoioni: sic Bursat. conf. 8. l. 2. n. 14.

31 Hinc oritur quādam differentia maximē notanda inter alienationem rerum Ecclesiæticarum, & beneficiorū vnoioni, nempe in alienatione rerum Ecclesiæticarum nullitatē alienationis ob defēctum consensus, alia cumque solemnitatem posse ab ipsa Ecclesiæ, & non ab alio allegari: quia in eius fauorem est nullitas introducta. At nullitatē vnoioni ob defēctum consensus capitulo posse à quoconque allegari. Quia non in gratiam capitulo, sed in gratiam Ecclesiæ, & pro illius recta gubernatione introducta est: si bene notauit. Gare. 12. p. de benef. c. 2. n. 164.

32 Quarta conditio est, ut exprimatur verus valor

beneficij vniendi, & eius cui est facienda vno. Alter enim con-

statre non potest vnoione necessariam, vel vtilē est haberetur

reg. Cancell. 21. de vnoibz. Hoc tamen intelligi debet in vno-

ione, que potest facienda à Pontifice, vel eius Legato. Quia

valorem beneficiorū ignorant. Secus de facienda ab Ordina-

tio, cui valor beneficij artis perip. etatis presumitur: sic Rebuff.

supradicta reg. Cancell. 21. gloss. 1. & seqq. Säch. l. 7. c. 29. nu-